重庆市教育学会
关于开展第二期普通高中名师

线上送教公益活动的通知

各区县教育学会、各分支机构、广大单位会员、个人会员：

我会 2020 年 5 月启动普通高中名师线上送教公益活动以来，

受到广大会员热烈欢迎，平均每场讲座观看人数超过 4000 人。为

推动教育精准扶贫，帮助边远贫困地区普通高中教师提高专业素

养，我会决定开展第二期普通高中名师线上送教公益活动。现将

有关事项通知如下：

一、活动主题

名师线上送教，助力精准扶贫

二、组织实施

（一）主办单位：重庆市教育学会

（二）承办单位：重庆市教育学会涉及普通高中教育的各分

支机构

（三）技术支持：昭信在线

三、活动时间

2020 年 6 月

四、活动安排

（一）总体安排

原则上每周安排二至四位名师直播培训，每位名师授课 50 分

钟以上、与观众互动 10 分钟以上。错过直播的观众，可以通过直

播平台免费回放观看。

（二）课程安排

时间 主题 授课名师

2020 年 6 月 1

日（星期一）

19:30—

20:30
地理学科高考评价体系解读 王志华

2020 年 6 月 2

日（星期二）

19:30—

20:30

高考地理试题典型错答原因分

析及教学建议
张文革

2020 年 6 月 8

日 星期一

19:30—

20:30
高中化学教学疑难解析 钱胜

2020 年 6月 10

日（星期三）

19:30—

20:30

数学学习，同学们该做些什

么？
张晓斌

2020 年 6月 11

日（星期四）

19:30—

20:20
解析几何中的长度比 范美卿

2020 年 6月 12

日 （星期五）

19:30—

20:30
课堂教学质量的评价方法 熊德雅

2020 年 6月 14

日（星期日）

19:30—

20:30

基于素养为本的高中化学课堂

教学案例研究
辜向红

（ 三 ） 后 续 培 训 课 程 安 排 我 会 将 在 门 户 网

（http://www.cqjyxh.com）及时发布通知。

五、直播平台

本次线上送教公益活动在“昭信在线”上全程直播，观看步

骤如下：

http://www.cqjyxh.com/

第一步：关注“昭信在线”微信服务号。

第二步：点击下方“昭信在线”进入直播平台，在“最新直

播”进入相应课程直播间即可参加学习。或扫描直播海报二维码，

直接进入直播间学习。

六、其他事宜

（一）请各区县（自治县）教育学会、我会分支机构和单位

会员配合做好本次普通高中名师线上送教公益活动。活动坚持自

愿参与原则，不得强迫教师、学生和家长观看线上培训，不得扰

乱学校正常教育教学秩序。

（二）联系人及联系方式

张应兰（事务联系） 18680872878

徐骏栋（事务联系） 13657642344

吴燊丽（技术联系） 18716573833

附件：普通高中名师线上送教公益活动第二期专家简介

重庆市教育学会

2020 年 5 月 28 日

附件：

普通高中名师线上送教公益活动
第二期专家简介

张晓斌：研究员，特级教师，重庆市教育科学研究院中学数学教

研员，重庆市政府学术技术带头人，中国教育学会中学数学教学

专业委员会副秘书长，重庆市教育学会中学数学专业委员会副理

事长兼秘书长。

熊德雅：正高级教师，重庆市教育评估院基础教育评估所副所长，

重庆市教师教育资源库专家，西南大学硕士生导师

张文革：重庆市教育科学研究院地理教研员，中学地理正高级教

师，全国优秀地理教育工作者，重庆市名师，中国教育学会地理

教学研究会理事，中国地理学会理事，重庆市教育学会地理教学

专委会秘书长兼副理事长，重庆市地理学会副理事长，《地理教

育》副主编

钱胜：正高级教师，重庆市教科院化学教研员，全国优秀化学教

师，中国教育学会化学教学专业委员会副秘书长、重庆市教育学

会化学教学专业委员会秘书长

王志华：中学高级教师、重庆市高中地理骨干教师，出版专著《中

小学校教师专业发展》，在《中学地理教学参考》等杂志发表文

章多篇

范美卿：高级教师，重庆市高中数学骨干教师，中国数学奥林匹

克竞赛一级教练，重庆市育才中学数学教研组组长

辜向红：特级教师，正高级教师，重庆市骨干教师，重庆市优秀

班主任